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9,99 €/m 
MIMBRE
Cosido cada 10 cm entre alambre 
galvanizado y plastificado de 1 mm.  
14,5 kg. Ø 24 cm. 1,5 x 5 m. Venta por 
rollo. (49,95 €/rollo). 5405119

5,79 €/m 
CAÑIZO NATURAL DE MEDIA CAÑA 
Cosido cada 17 cm entre alambre 
galvanizado de 1 mm de grosor. Hecho 
de caña partida natural. Origen Alicante. 
10,50 kg. Ø 22 cm. 1,5 x 5 m. Venta por 
rollo. (28,95 €/rollo). 5380857

9,99 €/m 
BREZO ECO2
Cosido a  10 cm  de distancia entre 
alambres galvanizados de 1 mm de 
grosor. 1,4-1,6 kg/m². Ø 22 cm.  
1,5 x 5 m. Venta por rollo. (49,95 €/rollo). 
5380848

PRECIO

7,39 €/m
BREZO ECO1
Cosido a 10 cm de distancia entre 
alambres galvanizados de 1 mm de grosor. 
0,7-1 kg/m². Ø 15 cm. 1,5 x 5 m. Venta 
por rollo. (36,95 €/rollo). 5380845

PRECIOS 
CON IVA  

2,99 €/m 
BAMBÚ CHINO
Cosido cada 10 cm entre alambre 
galvanizado y plastificado de 1 mm 
de grosor. 5,25 kg. Ø 16 cm. 
1,5 x 5 m. Venta por rollo.  
(14,95 €/rollo). 5390835
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12,95 €/m2

CÉSPED ARTIFICIAL SANTORINI
Diseñado para áreas de luz solar fuerte. Verde 
pino y verde bambú. Máxima protección contra 
rayos UV. Altura de pelo de 30 mm. 2 x 10 m. 
Venta por rollo. (259 €/rollo). 5393529

CÉSPED ARTIFICIAL

STOCKS  
DISPONIBLES

13,95 €/m2

CÉSPED ARTIFICIAL GRACE
Seguro para niños y mascotas. Protección UV  
mejorada. Altura de pelo de 35 mm. 2 x 10 m. 
Venta por rollo. (279 €/rollo). 5404355

19,95 €/m2

CÉSPED ARTIFICIAL
Curva natural con dirección aleatoria 
para mayor naturalidad. Suave al tacto. 
Altura de pelo de 45 mm. 2 x 5 m. Venta 
por rollo. (199,50 €/rollo). 5404359

4,99 €/m2

CÉSPED ARTIFICIAL
Fácil de instalar. Color un tono. Altura de  
pelo de 7 mm. 2 x 5 m. Venta por rollo.  
(49,90 €/rollo). 5396225
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PRODUCTO

CÉSPED ARTIFICIAL

16,95 €
(22,60 €/kg)
ADHESIVO PARA CÉSPED 
Y MADERA DE EXTERIOR 
ÁMBAR
Dispone de las máximas 
cualidades para ser usado 
en aplicaciones exteriores. 
Certificación D4. 5398753

19,95 € 
(3,99 €/m) 
BANDA DE UNIÓN 
DECO GREEN VERDE
Para unión entre los rollos  
de césped artificial.  
15 cm x 5 m.  
5398754

29,95 €
(0,99 €/m)
BANDA DE UNIÓN  
PARA CÉSPED  
ARTIFICIAL
Impermeable y reforzada. 
Membrana geotextil de  
30 cm x 30 m. 5405392

15,95 € 
ADHESIVO PARA 
CÉSPED DECO 
GREEN VERDE
Indicado para 
aplicaciones 
reducidas. Fácil 
aplicación. 1 kg. 
5398751

49,95 € 
(8,33 €/kg) 
ADHESIVO PARA CÉSPED  
DECO GREEN VERDE
Bicomponente. Alta 
resistencia a altas 
temperaturas. 6 kg. 
5398752

44,95 €
(7,49 €/Kg)
ADHESIVO PARA CÉSPED 
ARTIFICIAL MS BIGMAT
Monocomponente especial 
para pegado, reparación e 
instalación de césped artificial. 
6 kg. 5405391

159,95 €
BARREDORA/PEINADORA DE CÉSPED 
ROLL&COMB 141E-V19
Para césped artificial.  
Motor eléctrico enchufable de 300 W. 
Ancho de trabajo de 40 cm. 5400571

PRECIOS 
CON IVA  

199,95 €
BARREDORA/PEINADORA 
DE CÉSPED ROLL&COMB 
302E-V19
Para césped artificial con 
saco recogedor y motor 
eléctrico 1.400 W. Ancho 
de trabajo 32 cm. 5400572

269,95 €
BARREDORA/PEINADORA  
DE CÉSPED ROLL&COMB 
502E-V20
Para césped artificial, con saco de 
recogida de 40 l. Apto para superficies de 
hasta 350 m2. Ancho de trabajo 40 cm. 
Potencia 1.600 W. 15,6 kg. 5403112

29,95 € (5,55 €/l)
ADHESIVO PARA CÉSPED 
ARTIFICIAL PU BIGMAT
5,4 kg. 5405389
Biodegradable. Adecuado 
para uso interior y exterior. 
Apto para FIFA.
10,8 kg. 
5405390 ..............49,95 €(4,63 €/l)
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4,95 €
BALIZA LED MOSAICO 
SOLAR PARA EXTERIOR
Panel solar Amorphous. 
Colores: amarillo, 
púrpura, verde y azul. 
Pilas 1x AA. 600 mAh. 
39 cm. 5390647

Fiesta en tu 
JARDÍN
Decora tu jardín 
Disponemos de una amplia gama 
de balizas y guirnaldas para tu 
decoración exterior.
bigmat.es

11,95 €
GUIRNALDA SOLAR  
PARA EXTERIOR
Bombillas blancas. 
3 m. 5399990

14,95 €
GUIRNALDA SOLAR  
PARA EXTERIOR
2 funciones efecto centelleo.  
1,2 V. 10 bombillas, distancia 
entre bombillas 20 cm. 6 h + 
interruptor + panel solar 2 V. 
5404420

PRECIO

2,10 €/ud
20,95 €/caja 

BALIZA LED SOLAR 
EN ACERO PARA EXTERIOR
Caja de 10 unidades. 5400621

2,95 €
BALIZA SOLAR 
PARA EXTERIOR
Hecha de acero 
inoxidable, panel solar de 
polycrystalline incluido.  
Luz blanca fría. 0,06 W. 
60 cm. 5392557

5,95 €
ANTORCHA SOLAR 
CON EFECTO LLAMA
Hecha de plástico 
negro. 10 x 49,5 cm. 
5398000

1,45 €
BALIZA LED SOLAR 
PARA EXTERIOR
Luz blanca fría y disponible 
en blanca cálida. 36 cm. 
5390645

STOCKS  
DISPONIBLES
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9,95 €
BOJ EN BOLA 
ARTIFICIAL
Ø 26 cm. 5390616  
También disponible 
en Ø 36 cm.

44,95 €
JARDÍN VERTICAL FLAVO PACK 4 ud.
Hojas sintéticas 100% polietileno 
con soporte trasero de PVC y 
protección a los rayos UV.  
50 x 50 cm. Unidad mínima de venta, 
pack de 4 unidades (11,24 €/ud.)  5405125

44,95 €
JARDÍN VERTICAL 
JAZMÍN PACK 4 ud. 
Hojas sintéticas 
100% polietileno con 
soporte trasero de 
PVC y protección a 
los rayos UV. 
50 x 50 cm. Unidad 
mínima de venta, 
pack de 4 unidades 
(11,24 €/ud.) 5405124

79,95 €
JARDÍN VERTICAL ELBA
Hojas sintéticas 100% polietileno 
con soporte trasero de PVC y 
protección a los rayos UV. 
100 x 100 cm. 5405127

224,95 €
FUENTE EN FORMA DE TARRO 
PARA EXTERIOR
Reforzado con fibra de vidrio y color beige. 
Cable de 10 m.  52 x 52 x 126 cm.  5392553

57,95 €
OLIVO ARTIFICIAL
570 hojas de 
poliéster y macetero 
de plástico negro. 
2 kg. 
45 x 120 cm. 
5404418

PRECIOS 
CON IVA  

79,95 €
FIGURA BUDA
Polimagnesio hecho a  
mano y resistente al agua. 
44 x 27 x 58 cm. 5404405

99,95 €
JARDÍN VERTICAL  
BORA BORA
Hojas sintéticas 100% 
polietileno con soporte 
trasero de PVC y 
protección a los rayos UV. 
100 x 100 cm. 5405126
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3.

1.
2.

6.

7.

5.

4.

1_PLANTA CALATHEA ARTIFICIAL. Maceta de plástico 
incluida. 1,26 kg. 40 x 40 x 50 cm. 5404414  17,95 €
2_PLANTA SYNGONIUM ARTIFICIAL. Maceta de plástico 
incluida. 40 x 40 x 50 cm. 5404415  19,95 €
3_FILODENDRO DE POLIÉSTER. 26 hojas y maceta de 
plástico incluida. 96 x 96 x135 cm. 5404411 57,95 € 
4_BAMBÚ ARTIFICIAL. Maceta de plástico incluida.  
2,60 kg. 55 x 80 x 150 cm. 5404417 52,95 € 
5_ALOE VERA ARTIFICIAL. Maceta de plástico incluida. 
25 x 40 cm. 5404412 29,95 € 
6_YUCA ARTIFICIAL. 63 hojas y maceta de plástico 
incluida. 4,40 kg. 75 x 75 x 122 cm. 5404410 64,95 € 
7_FILODENDRO ARTIFICIAL. 3 troncos con 22 hojas 
y maceta de plástico incluida. 2,71 kg. 100 cm. 
5392536 49,95 €

STOCKS  
DISPONIBLES

19,95 €
PLANTA SPATHIPHYLLUM ARTIFICIAL
Lirio de 26 hojas y maceta de plástico 
incluida. 1,1 kg. 
40 x 60 cm. 5404416
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RIEGO

29,95 €  
MANGUERA EXTENSIBLE AZUL 
FITT IKON
Se extiende y se encoje sola con 
la presión del agua. Compacta, 
ligera, robusta y duradera. 
Accesorios, pistola y bolsa.  
15 m. (2 €/m) 5398612

27,95 €
PORTAMANGUERA 
PARA TERRAZA
2 conectores automáticos, 
adaptador hembra y pistola 
con 7 formas de riego. 10 m de 
manguera 3/8". 
25 x 15 x 14 cm. 5388552

15,95 €
KIT MANGUERA BASIC 
BIGMAT
4 capas con refuerzo 
trenzado y anti UV. 
Garantía 10 años. 
Temperatura de empleo de 
-10º C a 40º C. 8 bares (5/8"). 
15 mm x 15 m. (1,06 €/m) 
5380430

37,95 € 
MANGUERA FITT 
KIUMA LIME
Tecnología NTS PLUS,  
más ligera y muy flexible, 
no forma ni pliegues, 
ni nudos. Duradera. 20 m. 
(1,57 €/m) 5405454

22,95 €  
MANGUERA BASIC BIGMAT
15 mm x 25 m. 5380427
4 capas con refuerzo trenzado y anti UV. 
Temperatura de empleo de -10º C a 40º C. 
Garantía 10 años. 19 mm x 25 m. (0,92 €/m) 
5380428 ........................................ 34,95 € (1,40 €/m)

36,95 €  
MANGUERA PROFESIONAL NTS BIGMAT
15 mm x 25 m. 5380435
5 capas con refuerzo patentado,  
anti UV y antialgas. Temperatura  
de empleo de -20º C a 60º C. 100%  
no tóxica. 19 mm x 25 m. (1,48 €/m) 
 5380437..............................................  54,95€ (2,20 €/m)

74,95 €  
MANGUERA BASIC BIGMAT
4 capas de refuerzo trenzado. 
Revestimiento transparente 
de color verde con raya amarilla e 
interior antialgas. Anti-UV.  
25 mm x 25 m. (3 €/m) 5380429

24,95 €  
MANGUERA KIT IDRO YELLOW
Trenzada de PVC con refuerzo 
textil reticulado, interior antialgas, 
adaptadores y lanza con 
empuñaduras Soft-Touch. Ø 19 mm 
x 20 m. (1,25 €/m) 5398398

PRECIO

28,95 €
KIT MANGUERA 
PROFESIONAL NTS 
BIGMAT
5 capas con refuerzo, no se retuerce, 
ni estrangula y sin nudos. Capa exterior 
especial a prueba de rayos UV. Antialgas. 
15 mm x 15 m. (1,93 €/m) 5380442

PRECIOS 
CON IVA  
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66,95 €
CARRO PORTAMANGUERAS
Ensamblado para 45 m con  
20 m de manguera de 12,5 mm. 
5402866

PRECIO

ACUAPOP GREY 
EASY KIT 
Manguera extensible con lanza er-
gonómica, racores y enlace de grifo. 
15 m. (1,66 €/m) 5405013

24,95 €

39,95 €
KIT BÁSICO DE SOPORTE  
PARA MANGUERA
20 m de 12,5 mm. 5396853

RIEGO

149,95 €
AUTOREEL
Carrete automático con 20 m  
de manguera de 12,5 mm. 
Posibilidad de candado. 
Dispone de espacio para 
guardar accesorios. 5402865

19,95 €
MANGUERA HELICOIDAL
Fabricada en EVA. Pistola con 8 posiciones con 
conexiones rápidas RH 1/2" - 3/4". Longitud de  
15 m / 6 bares. Blíster. (1,33 €/m) 5376213

STOCKS  
DISPONIBLES



RIEGO
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14,95 €
PISTOLA JET SPRAY
Con gatillo de encendido 
y apagado, bloqueable y 
control de caudal. Accionado 
con una sola mano. 5398641

10,95 €
SET DE PISTOLA  
7 FORMAS DE RIEGO  
Y CONECTADORES
Enlace rápido STOP. 
Adaptador doble rosca 
hembra 1/2" - 3/4".  
Conexión: 15 mm. 5395022

19,95 €
PISTOLA MULTI JETS  
BI-MATERIA
Con gatillo de encendido y 
apagado bloqueable, control  
de caudal y roseta giratoria  
con 5 tipos de riego. 5398642

12,95 €
PISTOLA 7 RIEGOS 
METAL / CAUCHO
Pistola metal/caucho para 
mayor resistencia, con 
7 formas de riego. Chorro 
multifunción y su caudal 
regulable. 5378818

PRECIOS 
CON IVA  
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RIEGO

39,95 €
PROGRAMADOR DOBLE A BATERÍA 
AQUA CONTROL
Permite dos zonas de riego utilizando 
un solo grifo. 5398639

Consejo 
completo

Estos sistemas funcionan rociando una fina niebla de agua 
que evapora rápidamente, reduciendo la temperatura 
ambiente y creando un ambiente más cómodo.

Un sistema de nebulización es una 
excelente manera de mantener tu terraza o 
jardín fresco durante los meses calurosos.

SISTEMA DE NEBULIZACIÓN  
Guía completa para  
instalarlo en tu jardín

43,95 €
KIT PARA BALCONES Y HUERTOS URBANOS
Para 12 plantas (ampliable) con programador, 
adaptador de grifo 3/4” x 4 mm, 1 reductor 
de presión 3/4”, 3 piezas en "T" de 4 mm, 
4 piezas en cruz de 4 mm, 12 goteros 
autocompensados de 2 l/h, Astadrip con 
estaca y 1 programador de grifo C4099N. 
5393254

9,25 €
ASPERSOR REGULABLE 
CON PINCHO
Impacto de doble salida con 
pincho, fabricado en ABS, 
con muelles y ejes de acero 
inoxidable. Conexión de  
RH 1/2" - RM 3/4". 5396555

43,95 €
PROGRAMADOR SELECT 
CONTROLLER
Permite regar de 4 veces al día 
y hasta 1 vez por semana. 16 
programas de riego. Funciona a 
baja presión (0,1 bar). 5395044

5,25 € (1,31 €/ud)
SISTEMA DE RIEGO AQUAC
Permite automatizar el riego de 
nuestras plantas en periodos de 
ausencia. Conos 7 cl/día. Blíster 
de 4 ud. 5393255

63,95 €
SET DE NEBULIZACIÓN CON  
PROGRAMADOR VIVOVERDE
Baja la temperatura hasta 11º C. Presión entre 3,5 y 12 bares 
(50 a 200 psi). Incluye 1 programador analógico, 1 adaptador 
de grifo 3/4" - 1/4", 15 m de tubería de 1/4", 6 piezas en "T" 
para portatobera de 1/4", 1 tapón final para portatobera de 
1/4", 7 toberas de latón de 0,3 mm y 15 grapas de sujeción 
para tubería de 1/4". 5393344

STOCKS  
DISPONIBLES
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15,95 €
5395018

12,95 €

23,95 €

ARQUETA REDONDA
Para 2 electroválvulas. 
Ø 25 - 30 x 26 cm. 
Fabricada en polipropileno  
de gran resistencia
5396802

R
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Bolsas con autocierre
Goteros y Microdifusores
AUTOCOMPENSADOS

REGULABLES
0 - 6 l/h. 
25 ud.

2,99 €
5396621

0 - 70 l/h. 
10 ud.

2,99 €
5396619

0 - 70 l/h. 
10 ud. 
Con estaca.

0 - 80 l/h. 
10 ud. 
Con estaca.

6,30 €
5396629

6,30 €
5396630

2 l/h. 
10 ud.

3,20 €
5396626

4 l/h. 
10 ud.

3,20 €
5396627

8 l/h. 
10 ud.

3,20 €
5396628

PROGRAMADOR 
ANALÓGICO DE BOLA
Frecuencia de riego: de 1 a 72 h  
o una vez a la semana. 
Duración del riego: de 1 a 120 min. 
Función “Delay” (retraso riego). 
Provisto de filtro de malla plástico. 
0 - 6 bar. 
5375314

ABRE A  
0 BAR.

universal

TAPA PROTECTORA 
TRANSPARENTERH 3/4” Bolsas con autocierre

TAPÓN
16 mm. 
4 ud.

FILTROS DE MALLA 
120 MESH. 
RM 3/4”

1,40 €
5396566

8,95 €
5396636

ENLACES 
16 mm. 
4 ud.

4 mm. 
10 ud.

1,30 €
5396563

1,60 €
5396593

TES 
16 mm. 
4 ud.

4 mm. 
10 ud.

1,60 €
5396569

2,60 €
5396595

Distribución

CON GOTEROS 2 L/H.
25 m. ø 16 mm. 
5396655

LISA
25 m. ø 16 mm. 

5396656

Tubería de polietileno

MICROTUBO
25 m.  

ø 4 mm. 
5396653

PROGRAMADOR DE RIEGO  
ACCESS 4 ESTACIONES
4 zonas de riego. 
2 programas independientes. 
3 arranques. 
Incluye transformador externo.

53,95 €
5395017

2x AA 1,5V

ADAPTADOR RM
RM 3/4” x 16 mm.
5396561

REDUCTOR DE PRESIÓN 
Reduce la presión  
del sistema a 1 bar. 
RH 3/4” x RM 3/4”
5396562

ADAPTADOR RH
RH 3/4” x 4 mm.

RH 3/4”-1/2” x 16-4 mm.

5396560

5396637

Bolsas con autocierre
Conexión a grifo

CON REGULADOR DE CAUDAL.
INCORPORA FILTRO EN SU INTERIOR. 

ELECTROVÁLVULA HEMBRA 1”

No apta para aguas residuales. 
Solenoide: 24 VAC 50/60 HZ. 
Presión: 0,35 A 17,24 bar. 
94,5 l/min (max.). 

2,95 €

DIFUSOR AQUA CONTROL 
CON TOBERA REGULABLE
Ángulo: regulable 25o - 360o 
Conexión: RH 1/2”.  
Alcance: 2 - 4,5 m.  
Presión: 0,7 - 7,5 bar. 
Emerge 6 cm.
5395020

2x AAA 1,5V

1,10 €

1,55 €

2,60 €

6,95 €

INTERIOR

5395019

TURBINA AQUA CONTROL 
CON TOBERA REGULABLE
Ángulo: regulable 40o - 360o. 
5 toberas intercambiables. 
Emerge 10,5 cm.  
Presión: de 2 a 4,5 bar. 
Conexión: RH 1/2”.  
Alcance: 5 - 9 m.

19,95 €

SOPORTES 
16 mm. 
5 ud.

4 mm. 
10 ud.

4,50 €
5396579

2,50 €
5396602

PRECIOS 
CON IVA  
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STOCKS  
DISPONIBLES
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179,95 €
HIDROLIMPIADORA MPX22EHDS 
MICHELIN
160 bar - 2.200 W. 460 l/h. Mango 
telescópico. 2 velocidades. 
Protección térmica del motor. 
Total Stop. 5396235

469,95 €
HIDROLIMPIADORA 
MPX30EHB MICHELIN
180 bar - 300 W. 600 l/h. Motor 
inducción. Manguera reforzada 
de 10 m. Enrollador y boquilla 
orientable. 5400181

109 €
HIDROLIMPIADORA C 120.7-6
120 bar. Bomba aluminio. 
Almacenamiento de boquillas, 
lanza y mango de pulverización. 
Start/Stop. 5405381

199 €
HIDROLIMPIADORA CORE 130-6 
POWERCONTROL CAR WASH
130 bar. Bomba metálica. Incluye manguera 
ultra flexible de 6 m. Start/Stop. 5405383

499 €
HIDROLIMPIADORA PREMIUM 180-10
180 bar. Bomba de metal, motor 
inducción, asa telescópica, manguera 
súper flexible de 10 m. Hasta 60 m2/h. 
5405386

HIDROLIMPIADORAS

299 €
HIDROLIMPIADORA E 145.4-9 X-TRA
145 bar. Bomba de aluminio. 
Manguera suave de 9 m, enrollador  
y carro integrado. 5405384

POWER  
CONTROL

549,95 €
HIDROLIMPIADORA 
A GASOLINA MICHELIN
Agua fría 240 bar. Motor gasolina 
Loncin 5HP.  Bomba de aluminio 
inox. Incluye accesorios. 5405411

A GASOLINA 
MÁXIMA PRESIÓN

ACCESORIOS 
EXTRA



PRECIOS 
CON IVA  
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LIMPIEZA Y PULVERIZACIÓN

12,95 €
PULVERIZADOR 
A PRESIÓN PREVIA
Permite pulverizar 
de forma continua. 
Boquilla regulable. 
Capacidad de 2 l. 
5405377

27,95 €
PULVERIZADOR 
A PRESIÓN PREVIA 
POLITA 7
Para el cuidado de 
plantas y jardines. 
Trasportable en 
bandolera. Válvula de 
seguridad. Capacidad 
de 5 l. 5375753

18,95 €
PULVERIZADOR 
ELÉCTRICO E1
A pilas. Fácil uso, sin 
esfuerzo y silencioso. 
Bloqueo de seguridad. 
Depósito transparente. 
Capacidad de 1 l.  
5393309

74,95 €
ASPIRADOR DE AGUA 
Y POLVO BUDDY II 12
Limpieza de interiores 
y exteriores. Fácil 
de manejar. Incluye 
función soplado. 
Motor 1.200 W y 
capacidad de 12 l. 
5405387

49,95 €
PULVERIZADOR MOCHILA
Uso profesional. Trabajos 
en cultivos intensivos 
industriales. Manguera 
60 cm. Depósito estanco 
de 16 l. 5405376

74,95 €
PULVERIZADOR 
ESPALDA 
EVOLUTION 16
Retén Viton, 
indicador lateral, lanza 
de 0,95 m, maneta de 
acero inox y asa de 
transporte. Capacidad 
de 16 l. 5376349

139,95 €
PULVERIZADOR 
ELÉCTRICO E15
Batería de litio de 12 V. 
Visor de nivel, correas 
acolchadas y ajustables 
y manguera reforzada. 
5405358

LA MEJOR OPCIÓN...

129 €
ASPIRADOR DE 
AGUA Y POLVO 
MULTI II 22
Incluye función 
de soplado. 
Alta potencia 
de succión. 
Motor 1.200 W y 
capacidad de 22 l. 
5405388
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46  MAQUINARIA      Siempre al servicio de tu jardín

MAQUINARIA

169,95 €
CORTASETOS A GASOLINA
Motor gasolina 2T de 24,5 cc., 
potencia 0,85 kW/1,2 Hp., longitud 
60 cm, asa trasera giratoria 180º y 
4,5 kg. 5376361

94,95 €
CORTASETOS ELÉCTRICO 
GARLAND SET 652VE-V20
Potencia 750 W, cuchilla de 
73 cm y 28 mm entre dientes 
con engranajes en 2 escalones, 
asa trasera giratoria 90º y 3,6 kg. 
5403114

525 €
MOTOAZADA A GASOLINA 
GA721
Motor gasolina de 210 cc., 
ancho de trabajo 80 cm, 
fresas 360 mm, regulable, 
equipada con ruedas 
de 400 x 8 mm y arado. 
5405343

249,95 €
MOTOAZADA A GASOLINA 
GARLAND MULE 341G-V24
Motor gasolina 2T de 51,7 cc., 
ancho de trabajo 25 cm, 
4 grupos de fresas de 21 cm 
cada una. 14,5 kg. 5405412

370,76 €
CORTACÉSPED A GASOLINA
Motor gasolina 4T de 173 cc., 
con tracción, ancho de trabajo 
51 cm, alturas 6-25/75, descarga 
lateral/trasera, acero, 65 l y 39 kg. 
5405340

299,95 €
CORTACÉSPED A GASOLINA
Motor gasolina 4T de 146 cc., 
con tracción, ancho de 
trabajo 46 cm, alturas 6-25/75, 
descarga lateral/trasera, acero, 
65 l y 30 kg. 5405339

219,95 €
CORTACÉSPED A GASOLINA
Motor gasolina 4T de 98 cc., 
sin tracción, ancho de trabajo 
42 cm, alturas 5-25/75 mm, 
acero, 40 l y 23 kg. 5405338

STOCKS  
DISPONIBLES

39,95 €
AFILADOR DE CADENAS UNIVERSAL
Potencia del motor 220 W, 7.500 rpm y 
disco de 100 mm orientable. 5379042
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MAQUINARIA
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174,95 €
DESBROZADORA  
A GASOLINA
32 cc., 0,9 kW. 5398749
Motor gasolina 2T de 7.500 rpm. 
Ø 28 mm con manillar doble, 
arnés, disco y cabezal de nylon. 
42,7 cc., 1,1 kW.
5398750 .................................... 189,95 €

224,95 €
DESBROZADORA A GASOLINA 
GARLAND BEST 921G-V18
Motor gasolina de 51,7 cc., 
potencia 1,9 CV. Manillar 
plegable, arnés, disco de 
3 puntas y cabezal de hilo. 
5403115

254,95 €
DESBROZADORA MULTIFUNCIÓN A GASOLINA 
GARLAND BEST 710DPG 5 IN 1-V20
Motor gasolina de 42,7 cc., potencia 1.8 CV. 
Manillar plegable, incluye extensión, cabezal, 
disco, cortasetos y motosierra 8". 5403116

199,95 €
MOTOSIERRA A GASOLINA 
XCS4600 45 CM
Motor gasolina 2T de 46 cc.,  
2,8 Hp. Longitud 18" -45 cm. Cadena 
3/8. Bomba engrase automática y 
regulable. 5,0 kg. 5405342

184,95 €
MOTOSIERRA A GASOLINA 
XCS4200 41 CM
Motor gasolina 2T de 40 cc., 1,7 Hp. 
Longitud 16”-41 cm. Cadena: 3/8. 
Bomba engrase automática y 
regulable. 4,7 kg. 5405341

PRECIOS 
CON IVA  

LA MEJOR OPCIÓN...LA MEJOR OPCIÓN...

125 €
MOTOSIERRA A GASOLINA 
GARLAND MONTANA 314 V20
Motor 2T de 37,2 cc., potencia 
1,3 kW. Longitud 14"-35 cm. 5403117

164,95 €
MOTOSIERRA A GASOLINA 
TCS2600 25 CM
Motor gasolina 2T de 25,4 cc., 1,5 Hp.  
Longitud 10”-25 cm. Cadena 3/8. 
Bomba engrase automática y 
regulable.  2,9 kg.  5375583
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MAQUINARIA 
DE JARDÍN

29,95 €
KIT DE PODA
Compuesto de tijeras  
a dos manos,  tijeras a una 
mano y serrucho plegable con 
dentado japonés. 5405354

21,95 €
TIJERA PODA ACERO 
DOS MANOS
Hojas de acero al carbono 
y teflonadas para evitar la 
fricción y facilitar el corte. 
Mangos de acero. 5403122

21,95 €
TIJERA DE ACERO 
CORTASETOS 
Con muesca para cortar ramas 
más gruesas. Hoja recta. 
Longitud total 63 cm y longitud 
de la hoja 23 cm. 5403124

19,95 €
TIJERA DE DOS MANOS 
Sistema de amortiguación 
ShockGuard. Hoja de 50 cm 
en acero templado y bypass. 
Mangos de Comfortgel. 5405378

12,95 €
SERRUCHO CURVO ALTUNA 
CON FUNDA
Corte curvo para poda profesional. 
Hoja de 330 mm con dentado japonés.  
Mango de madera. Funda incluida. 
5397007

1_SOPLADOR A BATERÍA 18 V*. 
Versátil, silencioso y 
eficiente, con un volumen 
máx. de 13 m³/min. 5405331. 
149,95 €
2_KIT DE HERRAMIENTAS 
A BATERÍA. Compuesto 
por tijeras, motosierra, 
cortasetos y 2 baterías. 
Maletín textil para 
transporte incluido. 5405375. 
249,95 €
3_CORTABORDES MANGO EN 
"U" 18 V*. Motor brushless 
y control de velocidad 
automático. Bajo nivel de 
ruido. 5405332. 
249,95 €
4_CORTASETOS 18 V*. Con 
cuchilla de 52 cm. 5405330. 
114,95 €

19,95 €
TIJERA PODA UNA MANO
Hoja de 21 cm en aluminio 
forjado y mangos 
ergonómicos. 5376061

1.

4.

8,95 €
TIJERA PODA UNA MANO
Cabeza de corte de acero al 
carbono zincado. Hoja curva 
de 21 cm y bypass. Mangos 
metálicos. 5401607

13,95 €
TIJERA DE PODA UNA MANO
19 cm. 5382719
Con seguro de cierre. Hojas curvas. 
Mangos de carbono templado.  
22 cm. 5382720......................14,95 €

STOCKS  
DISPONIBLES

3.

2.

* No incluyen batería. Consulta 
con su tienda disponibilidad y 
precio batería 5 Ah o kit batería  
5 Ah + cargador.



Siempre al servicio de tu jardín      MAQUINARIA  49

MAQUINARIA 
DE JARDÍN

8,45 €
SIERRA DE ARCO DENTADO UNIVERSAL BELLOTA
Para el corte de madera seca. Reforzado y robusto. 
Corte recto y fácil. Protector para la mano. 5400004

89,95 €
MOTOSIERRA A BATERÍA
Compuesta por 2 baterías. 
Cadena de titanio. Herramienta 
de mantenimiento. 21 V - 2 Ah. 
Capacidad de corte 150 mm. 
5405351

19,95 €
ESCOBA REGULABLE
Dureza óptima, máxima 
flexibilidad y resistencia al 
desgaste. Acabado epoxi. 
Púas planas de acero. Mango 
de madera. 5376128

PRECIOS 
CON IVA  

34,95 €
AZADA DE JARDÍN CON 
MANGO BELLOTA
Forjada de una pieza y 
templada. Tratamiento térmico 
para evitar roturas o grietas. 
5378908

25 €
HACHA VIZCAÍNA BELLOTA
Para pequeñas tareas de corte, 
poda de árboles y pequeños 
arbustos. Cabeza forjada. 500 g. 
5400284

199,95 €
KIT DE PODA A BATERÍA
Compuesto por tijeras, 
motosierra, pértiga y 
2 baterías. 5405352

*Consulta tus condiciones de financiación en tienda.

Más información

759,95 €
ESTACIÓN DE ENERGÍA GZE-1018
Cargador inalámbrico extraíble. Carga 
ultrarrápida 75 min. Batería 4.000 ciclos 
>70%-3.500 ciclos >80%. 5405357

Más información

REGULABLE

PRECIO

ESTACIÓN DE 
ENERGÍA GZE-0506
Carga ultrarrápida en 1,7 horas, de 0 al 80% 
en 60 minutos. Batería 4.000 ciclos >70% - 
3.500 ciclos >80%.  5405356

279,95 €
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PISCINAS - LIMPIEZA Y  
PREPARACIÓN DEL VASO 

19,95 €
FORTE PS 
Especial para disolver incrustaciones. 
Producto ácido superconcentrado. No 
debe usarse en tuberías. 10 l. (2 €/l) 
5379067

29,95 € 
ANTIINCRUSTANT- L LÍQUIDO 
QUIMINET 
Producto para limpiar piscinas de 
poliéster, liner, plástico o lona sin 
dañarlas. 5 l. (5,99 €/l) 5405395

9,95 €
LIMPIADOR DE CÉLULAS ELECTRÓLISIS
Producto para limpiar las células 
de equipos de electrólisis, salina de 
incrustaciones de cal, etc. 5 l. (1,99 €/l) 
5405397

7,95 €
LIMPIADOR EN GEL LÍQUIDO QUIMINET 
Limpiador para la línea de flotación. 
Disuelve y limpia la suciedad, aceites, 
grasas, bronceadores, cremas, etc. 1 l. 
5405396

19,95 € 
SUPERALGICIDA QUATEX PS
Especialmente indicado para la 
desalguización del vaso y tratamiento 
de choque. Muy concentrado. (9,98 €/l) 
5405393

Guía  
esencial para el 
mantenimiento  

de tu piscina

Consejo 
completo

39,95 €
PINTURA PARA PISCINAS TOLLENS
100% clorocaucho para el pintado de 
paredes, suelos de cemento y hormigón. 
Color azul marino. 4 l. (9,99 €/l) 5395869

24,95 €
PINTURA PARA PISCINAS SIRENA AL AGUA
Para uso en interiores y exteriores.  
Color azul. 4 l. (6,24 €/l) 5382817

STOCKS  
DISPONIBLES

LA MEJOR OPCIÓN...

10,95 € 
ALGICIDA BIGMAT 
Previene la aparición de algas. Utilice los 
biocidas de forma segura. 5 l. (2,19 €/l) 
5376228
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PISCINAS - TRATAMIENTOS  
DE CHOQUE Y ARRANQUE

6,95 €
WATER RESCUE 500 G
Resuelve el problema del agua 
de la piscina con solución 
simple. Rápida disolución para 
recuperar el agua. 500 g.  
(13,90 €/l) 5405359

8,45 €
CHOC RAPID
Soluciona el problema de 
aguas verdes o turbias en el 
menor tiempo posible. 500 g. 
(16,90 €/kg) 5375277

24,95 €
CLORO RAPIDO BIGMAT
Tratamientos de arranque, choque 
o cloración rápida del agua. 5 kg. 
(4,99 €/kg) 5376230

27,95 €
ALBORAL RAPID
Cloro granulado de disolución 
rápida, válido para recuperar el 
nivel óptimo de cloro en pocas 
horas. 5 kg. (5,95 €/kg) 5388743

9,95 € 
FLOCULANTE LÍQUIDO BIGMAT 
Precipita la materia en suspensión. No 
modifica el pH del agua. 5 l. (1,99 €/l) 5376234

8,95 € 
QUIMIFLOC CARTUCHO 
Floculante en cartuchos. Ayuda a la acción 
desinfectante del cloro, eliminando las 
partículas. 4 x 24 g. 5395012

12,95 €
AUMENTADOR PH LÍQUIDO 
BIGMAT
Para aumentar el pH del agua 
de la piscina cuando sea inferior 
a 7,2 (alcalinas). 6 kg. (2,16 €/kg) 
5376235

16,95 €
ELEVADOR PH PLUS BASIC 
GRANULADO
Para aumentar el pH del agua 
de la piscina cuando sea inferior 
a 7,2. No contiene productos 
cáusticos. 6 kg. (2,83 €/kg) 
5405398

8,95 €
REDUCTOR PH LÍQUIDO 
BIGMAT
Para disminuir el pH del agua 
y llevarlo a un nivel óptimo. 
Actúa para restablecer el 
equilibrio químico. 5 l.  
(1,79 €/l) 5399998

15,95 €
PH LÍQUIDO ESPECIAL E15 BIGMAT
10 l. (1,79 €/l) 5403106
Para disminuir el pH del agua. Válido 
para bomba dosificadora.
5 l. 5403214 ......................  8,45€ (1,69 €/l)
20 l. 5403107 .............. 18,95 € (0,95 €/l)

PRECIOS 
CON IVA  
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14,95 € 
BOYA MULTIFUNCIÓN POOL
Dosificador flotante apto para 
piscinas elevadas con o sin 
filtración. 4 acciones. 250 g. 
(59,80 €/kg) 5405360

24,95 €
WATER SAVER
Previene y reduce la 
evaporación del agua. Capa 
invisible que actúa como 
barrera. 1 l. 5405361

9,95 €
KIT MINI PARA 
PISCINAS
Para el tratamiento 
y mantenimiento de 
piscinas pequeñas. 
Compuesto de cloro 
rápido y algicida. 
5394994

34,95 €
ALBORAL 10 EFECTOS
Desinfección eficaz 
del agua de tu piscina. 
Producto clorado con 
10 acciones. Tratamiento 
completo. (6,99 €/kg) 
5378287

24,95 €
CLORO 4 EFECTOS BIGMAT
Mantenimiento del agua de la 
piscina. 4 efectos: desinfección, 
antialgas, floculante y antical. 
Pastilla 250 g, 5 kg. (4,99 €/kg) 
5376233

24,95 €
CLORO LENTO  
GRANULADO BIGMAT
Desinfectante, esterilizante 
y clorador del agua de la 
piscina. 5 kg. (4,99 €/kg) 
5376231

24,95 €
CLORO BIGMAT
Desinfectante esterilizante, 
clorador del agua de la piscina. 
Pastilla 250 g, 5 kg. (4,99 €/kg) 
5376232

27,95 €
QUIMICLOR 5 EFECTOS
Tratamiento completo para 
piscinas con aguas muy duras 
o difíciles. Pastilla 250 g, 5 kg. 
(5,59 €/kg) 5375276

29,95 €
CLORO 10 ACCIONES BIGMAT
Desinfección eficaz del agua de 
tu piscina. Tratamiento completo. 
250 g, 5 kg. (5,99 €/kg) 5405394

19,95 €
DOSACLOR 4 EFECTOS
Cloro de disolución lenta. 
Desinfectante, algicida, floculante 
y estabilizador de pH. 4 kg.  
(4,99 €/kg) 5380948

STOCKS  
DISPONIBLES

PISCINAS -
TRATAMIENTOS  
DE MANTENIMIENTO



PISCINAS -  
ACCESORIOS
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8,49 € (0,17 €/tira)
TIRAS AQUACHECK 3 TEST
Para el análisis instantáneo 
del cloro libre, alcalinidad 
total y el pH de tu piscina. 
50 tiras. 5388747

3,95 €
KIT ANÁLISIS OTO Y PH
Para analizar el cloro y pH líquido. 
5376956

5,95 €
DOSIFICADOR FLOTANTE CLORO
5377409

2,95 €
DOSIFICADOR SE FLOTANTE CLORO
Adecuado para piscinas y spas. 5405399

4,95 €
RECOGEHOJAS CON BOLSA
Soporte en polipropileno y tela 
de poliéster. Fijación mediante 
palomillas. 5379062

4,95 €
RECOGEHOJAS PLANO
Soporte en polipropileno y 
tela de poliéster color blanco. 
Fijación mediante palomillas. 
5379063

PRECIOS 
CON IVA  

PISCINAS -  
ACCESORIOS
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16,95 €
PÉRTIGA TELESCÓPICA CON 
FIJACIÓN POR PALOMILLA
1,80-3,60 m. 5380029  
Aluminio reforzado. 
2,50-5 m. 5381023 .................19,95 €

17,95 €
MANGUERA FLEXIBLE AUTOFLOTANTE
8 m. 5379050
Fabricada con copolímero de EVA, sección cuadrada y 
cámara de flotabilidad.
10 m. 5379056. ........................21,95 €
12 m. 5379057 .........................25,95 €
15 m. 5388756 .........................29,95 €

15,95 €
LIMPIAFONDOS PARA PISCINAS 
PORTÁTILES BLACK MAGIC
Pensado para piscinas desmontables, 
elevadas, hinchables, estanques y spas. 
5399033

24,95 €
LIMPIAFONDOS METÁLICO
Fijación con palomilla. 
5381021

6,95 €
CEPILLO CURVO
Para limpieza de 
superficies. 5379064

STOCKS  
DISPONIBLES

PISCINAS -
ACCESORIOS
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Consejo 
completo

Estos equipos trabajan en conjunto para 
mantener el agua limpia y libre de impurezas. 
En este artículo, exploraremos cómo realizar un 
mantenimiento adecuado de filtros y bombas 
de piscina, abordando tanto las tareas básicas 
como los aspectos más técnicos.

Dos de los elementos más 
cruciales en el sistema de una 
piscina son los filtros y las 
bombas. 

MANTENIMIENTO
DE FILTROS Y
BOMBAS.
GUÍA COMPLETA

PISCINAS -  
FILTRACIÓN

14,45 €
VIDRIO FILTRANTE
Fabricado a partir de vidrio 
reciclado. Ahorro en energía, 
productos químicos y agua.  
20 kg. (0,72 €/kg) 5388751

LA MEJOR 
OPCIÓN...

6 €
SACO DE ARENA SÍLICE BIGMAT
Filtrante para aplicación 
depuradores de piscinas e 
industriales, sin humedad.  
25 kg. (0,24 €/kg) 5379048

159,95 €
BOMBA LIBERTY
0,75 cv. 5388752
Centrifugadora auto aspirante. Para 
piscinas privadas hasta 170 m3. 
1 cv. 5388753 ......................... 169,95 €
1,5 cv. 5388754 ..................... 179,95 €

299,45 €
FILTRO LAMINADO ALASKA
500 mm. 5381005
Para piscinas de obra medianas y grandes, 
comunitarias y semipúblicas.  
600 mm. 5381006 .............319,95 €

149,95 €
MONOBLOCK + BOMBA CON FILTRO
300 mm. 5375282
Equipo de filtración completo. Válvula 
de 5 vías.
400 mm. 5379637 ...................225 €

8,45 €
SAL VACUUM ESPECIAL 
PISCINAS ENISAL
Con proceso de electrólisis salina, 
sin impurezas y fácil disolución.  
25 kg. (0,34 €/kg) 5375561

14,95 €
AQUALOON 3 EN 1
Medio filtrante 
para piscinas 
desmontables.  
500 gr. (29,90 €/kg) 
5405362

ALTERNATIVA A  
LA ARENA, VIDRIO  

O CARTUCHO

PRECIOS 
CON IVA  
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849,95 €
PISCINA CON  
COLUMNAS CIRCULARES
Ø 350 x 120 cm. 5395920 
Con filtro de arena monoblock y escaleras. 
Estructura de acero lacado con espesor 
de 38/100. 
Ø 460 x 120 cm. 5396993...................949,95 €

49,95 €
MANTA PROTECTORA PARA PISCINA
350 cm. 5405366
Protege el fondo de la piscina. 
450 cm. 5405367 ................ 69,95 €
550 cm. 5405368 .................94,95 €

PISCINAS

54,95 € 

CUBIERTA DE VERANO
Ø 350 cm. 5405363
Para piscina de acero de 180 micrones. 
Ø 450 cm. 5405364 .......... 79,95 €
Ø 510 cm. 5405365 ............ 69,95 €

1.150 €
PISCINA DE ACERO OVALADA
Color blanco con revestimiento  
liner azul que garantizan su 
durabilidad y resistencia.  
500 x 366 cm. 5389246

TE INTERESA

199 €
ROBOT 
LIMPIAFONDOS 
SPYDER MAX
5405405

PARA SUELOS

STOCKS  
DISPONIBLES
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PISCINAS

*Consulta tus condiciones de financiación en tienda.PRECIOS 
CON IVA  

1.289 €
PISCINA IMITACIÓN MADERA PACIFIC
Incluye escalera y depuradora. Consultar 
precio de instalación. Ø 350 x 120 cm. 
DIRECTO PROVEEDOR

1.899 €
Ø 500 x 300 x 120 cm. 
DIRECTO PROVEEDOR
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DISPONIBLES

Instalador Oficial
Venta de repuestos 
y equipamiento

Consulta precio de la 
instalación en tienda

Servicio 
Técnico 
Autorizado

2.899 €
PISCINA ENTERRADA 
MADAGASCAR
Fabricada en acero. Profundidad 
150 cm. Incluye todo para 
montaje fácil. 420 cm.  
DIRECTO PROVEEDOR

El montaje no incluye: obra civil, preparación del terreno, excavación, 
transporte de agua, corriente eléctrica, desagüe, accesorios fuera del kit, 
ni descarga y traslado de bultos. Servicios adicionales o fuera del estándar 
tendrán un sobrecoste que el SAT presupuestará. Se incluyen 50 km de 
desplazamiento (ida + vuelta); kilómetros extra se cobrarán a 0,40 €/km. 
BigMat recomienda una visita previa para presupuesto final, con posible 
coste a cargo del cliente.

Instalamos tu piscina sin complicaciones y 
DISFRÚTALA TODO EL VERANO.

SERVICIO INSTALACIÓN 
PISCINAS ENTERRADAS

3.899 €
PISCINA ENTERRADA 
MADAGASCAR
Fabricada en acero. 
Profundidad 150 cm. Incluye 
todo para montaje fácil. 
600 x 320 cm.  
DIRECTO PROVEEDOR

PISCINAS
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12,95 €/m2

CUBIERTA SOLAR DOBLE BURBUJA AZUL 400
El cobertor solar a medida aprovecha la energía del sol 
para el calentamiento del agua. DIRECTO PROVEEDOR

4.845 €
PISCINA COMPOSITE
Cuadrada. DIRECTO PROVEEDOR. 
Las piscinas Avantgarde son de 
montaje sencillo y ofrecen una 
gran durabilidad. 
Ovalada DIRECTO 
PROVEEDOR  ........................8.569 €

290 €
ENROLLADOR DE 
CUBIERTAS
Rodillo diseñado 
únicamente para la 
cobertura de burbujas. 
Fácil de usar. Alargará la 
vida útil de la cubierta. 
Ø 90 cm. 5405400

*Consulta tus condiciones de financiación en tienda.PRECIOS 
CON IVA  
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DISPONIBLES

Consejo 
completo

Consejos prácticos para sacar el máximo rendimiento a la quinta 
estancia del hogar, el jardín y la piscina.

Ideas y soluciones para integrar el jardín con 
piscina y lograr convertirla en un elemento 
integrado y decorativo más.

6 TRUCOS PARA  
CONVERTIR LA PISCINA  
EN UN ELEMENTO 
INTEGRADO AL JARDÍN

PISCINAS

15.900 €
POOL COMPACT
230 cm. DIRECTO PROVEEDOR
Realizada en una sola pieza con recubrimiento 
interior y exterior. Sin obras ni licencia. Ventana 
de metacrilato.
235 cm.  
DIRECTO PROVEEDOR.....................16.900 €

TE LO 
INSTALAMOS**

*Consulta tus condiciones de financiación en tienda.
**Consulta en tu tienda más cercana. Sujeto a disponibilidad 

de nuestro personal de montaje.
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149,95 €
DUCHA SOLAR RECTA
Antical, rociador 
redondo, mezclador 
monomando y grifo 
lavapiés. 35 l. 5394982

PRECIO

99,90 €
DUCHA SOLAR 
RECTA
Grifos de agua caliente y fría.  
Cuerpo de ducha en PVC.  
Instalacion fácil y muy rápida.  
20 l. 5378651

44,95 €
LÁMPARA LED BLANCA
Consumo 12 W. 45 led. 
1.050 lúmenes. 5405403

79 €
LÁMPARA LED COLOR 
CON MANDO
Efectos de luz. 16 colores. 
81 led. 5405404

LED COLOR

LED BLANCA

39,50 €
SKIMMER BOCA 200 
CM ABS CON TAPA 
REDONDA
Color blanco.  
Aspiración de 5 m3/h. 
5381015

10,95 €
SUMIDERO REJA 200 CM 
ABS CON SALIDA 2"
Color blanco. 9 mm de 
diámetro para caudal 
máximo de 5.000 l/h.  
5405402

PRECIOS 
CON IVA  

LA MEJOR
OPCIÓN...

25,95 €
DUCHA TELESCÓPICA 
REGULABLE EN ALTURA
Con trípode y llave de 
corte. 5375311

124,95 €
DUCHA SOLAR CURVA
Grifos de agua caliente 
y fría. Instalación fácil y 
muy rápida. Tapón de 
vaciado. 23 l. 5379634
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LA MEJOR OPCIÓN...

699 €
ROBOT LIMPIAFONDOS  
SWEEPY SWY3520
Para suelo, paredes y línea de agua.  
Sistema de tracción. Indicado  
para piscinas hasta 8 x 4 m. 5405370

990 €
ROBOT LIMPIAFONDOS 
INALÁMBRICO E-TRON C20
Con control App móvil. Equipado 
con cable de 18 m. Hasta 130 m². 
5403110

749,95 €
ROBOT LIMPIAFONDOS 
INALÁMBRICO ITRON 30NG
Con control App móvil, 
6 modos con aplicación y 
3 modos manual. Batería 
de larga duración. 5403109

549 €
ROBOT INÁLAMBRICO  
PIXEL OP - 3220
Para suelo y paredes. 
Diseño compacto, ligero 
y fácil puesta en marcha. 
Batería iones de litio. 
5405371

199 €
ROBOT LIMPIAFONDOS 
SPYDER MAX
Perfecto para piscinas elevadas, 
batería de 2.600 mAh que 
permite hasta 120 minutos de 
uso. Hasta 100 m2. 5405405

499 €
ROBOT LIMPIAFONDOS 
TORNAX GT3220
Para suelo y paredes. 
Cesta filtrante 3 l. Nivel 
filtración 100 mic. 
Indicado para piscinas 
hasta 48 m. 5405369

Ponemos a tu 
disposición una 
amplia gama de 
robot limpiafondos

SIN CABLE. PARA 
SUELOS, PAREDES Y 
LÍNEA DE FLOTACIÓN

PARA SUELOS, 
PAREDES Y LÍNEA 
 DE FLOTACIÓN

PARA SUELOS 
Y PAREDES

SIN CABLE. PARA 
SUELOS Y PAREDES

PARA SUELOS

PARA SUELOS 
Y PAREDES

STOCKS  
DISPONIBLES
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18,90 €/m2 (27,22 €/caja)
PAVIMENTO ASPEN BEIGE 30X60
Porcelánico antideslizante efecto piedra. 
Crea una sensación de espacio natural.  
30 x 60 cm. 5404767

23,95 €/m2 (33,05 €/caja)
PAVIMENTO BORNEO DECK STRAW ANTI
Porcelánico antideslizante con gráfica imitando a las maderas tropicales. 
23 x 120 cm. 5400056

PRECIOS 
CON IVA  

15,95 €/m2 (15,95 €/caja)
PAVIMENTO MADOX GRIS C3
Porcelánico antideslizante de efecto cemento 
que aporta un estilo industrial moderno. 8 mm. 
33,3 x 33,3 cm. 5400323

18,25 €/m2 (18,25 €/caja)
PAVIMENTO ESPESORADO CAZORLA OCRE INOUT
Porcelánico de pasta roja rustico de gráfica Suave.  
Aporta continuidad en interior/exterior. 33,3 x 33,3 cm. 5398948

10,95 €
VIERTEAGUAS CAZORLA 
OCRE INOUT
Para exterior. 15 x 33,3 cm. 
5398950

17,95 €
PELDAÑO CAZORLA OCRE INOUT
Peldaño fiorentino que aporta la 
seguridad necesaria en escaleras.  
33,3 x 33,3 cm. 5398951
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88,95 €
HIDROLIMPIADORA C 100.7-5
Ligera, compacta y fácil de manejar. 
Limpieza de jardines y coches. Bomba 
de aluminio. 100 bares. 5405380

479,95 €
ROBOT INALÁMBRICO ITRON 20NG
Batería de larga duración y carga 
rápida. 120 minutos de uso. 4 modos 
trabajo con WYBOT. 5403108

1,06 €/m (15,95 €)
KIT MANGUERA BASIC BIGMAT
4 capas con refuerzo trenzado y anti 
UV. Garantía 10 años. Temperatura 
de empleo de -10º C a 40º C. 8 bares 
(5/8"). 15 x 15 m. 5380430

0,09 €/l (7,95 €)
SUSTRATO UNIVERSAL BIGMAT
Para jardinería, horticultura, 
plantación y trasplante de amplia 
variedad de plantas en maceta.  
80 l. 5394874

PARA SUELOS 
 Y PAREDES

PRECIOS 
CON IVA  

STOCKS  
DISPONIBLES

3,25 €
BALDOSA DE PINO LARA
40 x 40 cm, espesor de  
24 mm. Pino con 
tratamiento autoclave III. 
Lamas ranuradas. 5374845

RENUEVA TU JARDÍN
CONSULTA CONDICIONES EN TIENDA

con nuestras excelentes condiciones de financiación

MESES

FINANCIA
HASTA EN

12
PUBLIBUZÓN
PUBLIBUZÓN

360www.bigmat.es   |   info@bigmat.es

I.V.A. incluido / Precios del folleto válidos hasta el 31/07/25 y solo para establecimientos adheridos a esta campaña. IGIC incluido 
para Canarias. Los complementos y artículos de utillaje que acompañan a los productos anunciados en los ambientes no entran 
en el precio, salvo que se indique lo contrario. Financiamos tus compras, infórmate en tienda.


